1861 fog. II, all.A Mappa originale abitato di Arignano
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5.1.3. Appendice dei documenti inediti, specifici sulla rocca di Arignano.5.1.3. Appendice dei documenti inediti, specifici sulla rocca di Arignano.

1. 12 APRILE 1400 , Accompra con investitura del Castello e feudo d’Arignano concessa da 
Amedeo di Savoia principe d’Acaia tanto a nome suo, che a quello del conte di Savoia a favor 
del sig. Giò Broglia di Gribaldenghi di Chieri, ASTo, Sezioni Riunite, Archivi di famiglie e persone, 
Broglia di Casalborgone (Famiglia), Parte dell’archivio descritta dall’inventario del 1857, mz.16.

Tenor aquisitionis Castri, Ville et pertinentium Aregnani.
Anno domini millessimo quatercentessimo Inditione octava die duodecima mensis Aprilis 
serie presentis instrumenti cunctis sit manifestum quod Dominus Jacobus Gribaudus 
de Cherio et Joannes Millonus Gribaudi filius quondam Gaspardi Gribaudi de Cherio 
condomini Aregnani dictis Joannis maior quatuordecim minor tamen viginti annis prout 
asserunt et ex eius aspectu eiusdenter apparit asserins etiam idem Joannes se curatore 
carere in illustris et magnifici principis et domini D. Amedei de Sabaudie principis Achaie 
et meique notari publici et testimoniorum infranominatorum presentia propter ea que 
sequntur personaliter constituti scientes et spontanei et de suis ...................... et fatto circa hoc 
plenius informati et certificati et admissi prout asserunt intendentes quod Castrum et locus 
Aragnani infrascriptus captus per Domini Marchionem Montisferrati et gentes suas et eius 
villa destructa saccomandata et habitatione deserta ita quod ipsum Castrum est valde 
sumptuose et periculose custodie nullius vel saltem modice utilitatis ut decuit pro se et 
heredibus et successoribus suis quibuscunque vendiderunt tradiderunt et quasi tituloque pure 
mere perpetue perfecte et irrevocabilis venditionis dant tradunt et concidunt ire proprio 
et in perpetuum Joanni Brolie de Gribaldengis de Cherio presenti ementi stipulanti et 
recipienti hanc presentem venditionem et omnia alia et singula in presenti Instrumento 
contenta et infrascripta pro se et suis heredibus et successoribus quibuscunque et cui 
vel quibus dare vendere permutare seu aliter alienare voluerit in testamento vel extra 
videlicet Jacobus Gribaudus predictus per se et insolidum totum Castrum Aregnani in 
territorio Cheri cum medietate iurisditionis meri mixti imperi totius loci territori et finium 
eiusdem et ipsi Jacobus et Joannes ambo simul decimam octavam partem totius 
domini et iurisdictionis omnimode ac meri et mixti imperi una cum finibus renditibus 
exitibus fictis hominibus homagiis fidelitatibus pratis, vineis, altinis, nemoribus, terris cultis et 
incultis, piscariis, venationibus et aliis iuribus rationibus, honoribus, dignitatibus, prerogativis 
utilitatibus, pertinentiis et apprendentiis ipsius Castri universis quicunque vel quecunque sint 
et quocunque nomine ........................ quibus Castro choerent fossata eiusdem et rocha finibus 
vero dicti loci coherent finis Montisrotundi, finis Vergnani, finis Marentini et Avulioni salvis aliis 
choerentiis et hoc pacto mille et centum florenorum auri ........... valente quolibet ipsorum 
XXXII duos solidos vere monete dicti Illustris Domini Principis nunc currentis comuniter in 
patria Pedemontium per dictos Jacobum et Joannem venditores a dictus Joanne Brolia 
emptore propter hoc habitarum et realiter reciptorum ut asserunt et de quibus dicti 
venditores se ................ pro contentis dictum Joannem emptorem et suos ac eius res et 
bona solvunt tenore presentis instrumenti ............................... atque quitant cum pacto expresso 
solemni stipulatione ................ de quidquam ulterius a dicto Joanne emptore vel suis ratione 
dicti pretii non petendo aquiliana stipulatione animo vivandi interveniente et acceptilatione 
legitime subsequita de quibus quidem Castro dominio, iurisditione, mero et mixto imperio 
finibusque  hominibus homagiis et aliis omnibus ac singulis ut supra renditibus dicti Jacobus
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et Joannes venditores se et suos  .................................... et dictum Joannem Broliam emptorem 
stipulantem et recipientem   ut supra investivit ad habendum, tenendum, possidendum, 
vendendum, dandum, alienandum et ..................  ipsi Joanni et eius causam habente placuerit 
de eiusdem de cetero faccendum constituentes se dicti venditores predicta vendita 
piscario nomine dicti Joannis emptoris tenere et possidere ......................... et quousque de eisdem 
possessionim acciperit corporalem  vel quasi quam accipiendi et sibi retinendi auctoritate 
sua propria ............... venditores dicto Joanni emptori serie presentis instrumentum  omnimoda 
conferunt potestatem alterius persone licenta super hoc minima requisita cedentes  ulterius 
ex causa venditionis presentis dicti venditores et ipsorum quilibet quantum ad ipsorum 
quamlibet spectat et pertinet dicto Joanni emptori stipulanti et recipienti ut supra omnia  
iura omnesque actiones reales personales utiles directas indirectas prethorias et civiles 
et alias quascunque eisdem venditoribus tam  coniunctim quam divisim competentes 
et  competentia et que sibi quomolibet pertinere possunt  in et super venditis predictis  
adversus personas quascunque nihil viris actionis reclamationis, ......................................, dominis vel .........
......................... sibi retinentes quomolibet  in predictis sed totum in dictum Joannem emptorem  
stipulantem, recipientem ut supra tenore presentis instrumenti transferentes ita quod modo 
in antea ipse Joannes et causam habituri ab eodem predictis  civibus et actionibus 
ut et gaudere possint pro predictisque omnibus et singulis agere experiri consequi 
et se tueri et alia omnia et singula facere et dicere de et pro predictis que verus 
moderator et dictus et quasi de et propria re sua propria facere potest et que  ....................... 
venditores facere et dicere poterant ante venditionem  presentem mandantes dicti 
venditores tenore presentis instrumenti quibuscunque notariis et aliis  personis habentibus 
aliqua  instrumenta levata in publica forma, vel non levata facientia ad deffensionem  
dictarum rerum venditarum et ad probatione iurium ipsarum debeant ea levare   et 
levata tradere ipsi emptori ad omnem  eius requisitionem  ................................... modum .............................. 
fuissent ad ipsius emptoris fieri rogata et prescripta  et ............................ ipsi notarii venditoribus 
instantiam presentis venditionis levare et tradere tenebantur promitentes dicti Jacobus et 
Joannes Millonus  gribaudi venditores dicto Joanni  Brolie stipulanti et recipienti ut supra 
per eorum iuramenta corporalia per eos ad evangelia  Dei sancta corporaliter prestita 
et sub obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum quocumcunque 
ipsorum quilibet quantum ab eam coniuncte vel divisim spectat et pertinet presentis 
venditionis confessione quittant cum pacto de non ulterius petendo  pretium predictum 
cessionemque et alia omnia et singula supra et infra infrascriptas ratas rata gratas, grata, 
firmas et firma habere perpetuo et tenere et numquam pro se vel alium  contrafacere, 
dicere vel venire quomodolibet utque impedimentum aliquod in premissis aut aliquibus 
ex ipsis opponere seu apposuisse aliqua causa vel ingenio de iure valde facto quinimo 
predicta vendita omnia et singula dicto Joanni Brolie emptori manutenere, deffendere et 
garantire ab omnibus et singulis personis dominis comuni colleggio et universitate et ab 
omnibus et contra omnes in iudicio et extra ipsorum venditorum et suorum heredum 
propriis sumptibus missionibus  et expensi et de omni ............................ universali et particulari 
tenere pro eisdem de et pro predictis in omni casu eccectionis et eventu nec possit 
dici vel opponi ipsi emptori nec  habituri causam ab eo quod sibi facta fuerit iniura 
vel quod propter eius negligentium vel advocati res fuerit sibi  evicta cum semper de 
ipsa evictione teneatur et insuper promitit dictis Joannes Millonus per iuramentum suum 
predictu nullam restitutionem impetrare  nec aliquod impedimentum apponere in et de 
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premissis ratione minoris etatis aut aliqua quacunque causa sed predicta attendere et 
firmiter observare prout supra renonciantes dicti Jacobus et Joannes Millonus Gribaudi 
venditores in hoc facto ex eis certis ............... et per eorum iuramenta predicta exceptionibus 
dictarum venditionis confessionis quittationis promissionis que et aliorum omnium et 
singolorum supra et infrascriptorum nec sic nec rite seu non bene et legitime et ita 
prout supra narrata  sunt factarum et factorum dolique mali vis metus et infactum 
setioni conditioni sine causa ab causam vel iniusta  causa privilegio fori, petitionis et 
obligationis, libelli, copie presentis instrumenti seu note exceptioni non mutata non recepte  
et in eorum utilitatem converse pecunie .......... numerationis ut receptionis future, iurisdicenti 
confessionem extra indicium factam non valere iurisdicenti dolo futturro renontrare non 
posse iuribus quibus deceptis   in suis contractibus ........... et per que isdem dicuntur  esse 
nulli iurisdicenti si dolus dat causam contractu vel incidit in contractu contractum ...... valere 
vel rescindi debere omnis appellationis supplicationis   et bonorum cessionis remedio, 
omni   assolutioni relaxationi et deffensationi iuramenti et maxime dictus Joannes Millonus 
omnis iuris auxilio in favorem minorum  intraducto et introducendo, et ambo simul et 
quilibet per se clausule generali prethoris dicenti  si qua mihi causa iniusta videbitur in 
integram restituam  et omni ali vili canonico et civili privilegioque beneffico constitutioni 
et statuto quibus  mediantibus contra premissa vel premissorum aliqua simul vel divisim 
facere possent  quomodolibet vel venire et maxime iuridicenti generalem renuntiationem 
non valire nisi  ...................... specialis quibus ne actis ibidem et de presenti dictis illustris Dominis 
principis illustris et magnifici Domini nostri Sabaudie comiti et suo nominibus ex eius certa 
scientia et  deliberato  proposito de omnibus et singulis predictis ut supra venditis quantum 
potest et ad dictum Dominum nostrum comitem et ipsum spectat et pertinet investivit 
et retinuit investit que et retinet dictum Joannem emptorem pro unius .................... traditionem 
ut est moris salvo iure dicti  domini nostri comitis et suo in predictis et cuiuslibet alterius 
ratione promittens idem Dominus Princeps bona fide sua presentem investituram ratam 
habere atque gratam  et non contrafacere per se vel alium quomodolibet vel venire 
quinimo ex pacto solemni  stipulatione vallato promisit suis propriis sumptibus  et expensis 
sub pena reffectionis damnorum interesse et expensarum predicta vendita dicto emptori 
manutenere et deffendere ab omnibus et contra omnes legitime et dictis Joannes empto 
promisit suo iuramento corporali per eum ad evangelia Dei sancta prestito corporaliter 
et sub obligatione omnium bonorum suorum quorumcunque dicto Domino Principi quibus 
supra nominibus  stipulanti et recipienti solemniter hanc presentem promissionem more 
publice persone ad opus dicti Domini nostri comitis et omnium et singulorum quorum 
inter est et poterit quomodolibet interesse facere et  legaliter adimplere erga dictos duos 
comitem et principem de et pro predictis et ratione predictorum quid quid facere debebit 
et tenibitur iuxta formam et  tenorem conventionum existentium inter ipsos dominos 
parte una er comunitatem cherii  parte ex alia et omnia alia que verus et fidelis vassallus 
suo vero domino facere tenetur et que in nova et veteri fidelitatis forma continentur 
salvis predictis conventionibus et iure dicti comunis Cherii quod reservatum in qualibet 
parte presentis instrumenti intelligatur de quibus quidem omnibus et singulis predictis dicti 
Domini Princeps venditoresque et emptor precipeunt fieri   per me dictum notarium 
tot publica instrumenta quot fuerint a me requisita ad opus dictorum dominorum et 
emptoris que levata et in formam publicam redacta vel non dictari  possunt corrigi, reffici 
et emendari semel et plures si necesse fuerit ad consilium et dictamen venerabilium
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Dominorum Ribaudini .................. legum doctoris et Mathei ........ licentiati in legibus fatti tamen 
huiusmodi substantia in aliquo non mutata acta fuerint  ............ Cherii in domo Domini 
Amedei  Simeonis militis videlicet in logia superiori ubi testes ad hec vocati fuerunt 
specialiter et rogati Ludovicus Costa de Cherio, Raphael Gribaudi, Conradus Moffa, 
Bartolomeus eius frater, Jorgius filius dicti Jacobi venditoris omnes de Cherio et ..........................
........... de Romagnano et ego Petrus Probi de Ienna belitiensis diocesis Imperiali et Domini 
Sabaudie comitis auctoritatibus publicus notarius una ad prenominatis testibus ad premissa 
personaliter affici et super ............ rogatus instrumentum presens recepi, scribique et levari 
feci auctoritate mihi concessa per Ioannem Torneri solitum coadiutorem meum, ipsumque 
subscripsi et segno meo solito segnavi fideliter in testimonium premissorum et reddidi.